[bookmark: _GoBack][image: ]
Администрация муниципального образования
Громовское сельское поселение муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 мая 2023 года
	№ 171

[bookmark: _Hlk90549416]О внесении изменений в постановления администрации об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от 05.04.2021 N 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением администрации «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» от 15.06.2021 года № 170, Уставом муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления администрации согласно приложению 1, следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановлений заменить слова:
[bookmark: Par15]«постановлением администрации МО Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07.11.2011 года № 197 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»»

Заменить словами следующего содержания:
«постановлением администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15.06.2021 года № 170 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и на официальном сайте администрации муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области   http://www.admingromovo.ru/.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 									А.П. Кутузов

Исп. Васильев К.В. Тел.: 99-450
Разослано: дело - 1, прокуратура - 1, СМИ – 1.
 (Приложение 1)

	Название административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	Реквизиты НПА

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена*), в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование без проведения торгов»
	Постановление администрации
от 06 апреля 2023 года
 № 117

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
	Постановление администрации
от 29 марта 2023 года
№ 114

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение, выдача дубликата договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда»
	Постановление администрации
от 29 марта 2023 года
№ 113

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена*), для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо для стоянки технических средств или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»
	Постановление администрации
от 29 марта 2023 года
№ 112

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, являющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
	Постановление администрации
от 29 марта 2023 года
№ 111

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления гражданину в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена), на котором расположен гараж, возведенный до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»
	Постановление администрации
от 29 марта 2023 года
№ 110

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия муниципального значения»
	Постановление
от 14 марта 2023 года
№ 88

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
	Постановление администрации
от 14 марта 2023 года
№ 87

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
	Постановление администрации
от 28 февраля 2023 года
№ 62

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
	Постановление администрации
от 08 февраля 2023 года
№ 43

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории муниципального образования Громовского сельского поселения Приозерский муниципальный район Ленинградской области (государственная собственность на которые не разграничена1), для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации»
	Постановление администрации
от 02 февраля 2023 года
№ 34

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов»
	Постановление администрации
от 02 февраля 2023 года
№ 33

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов»
	Постановление администрации
от 02 февраля 2023 года
№ 32

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения ярмарки на публичной ярмарочной площадке на территории муниципального образования Громовское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	Постановление администрации
от 25 октября 2022 года
№ 307

image1.png